diat armageddon. Redit ad
ea que superius p̄ter miserat
de spiritalibz inuidis qui p̄resse
rūt: ut reges totius t̄re i plū
cōuocaret. Et q̄ m tribz intel
ligi vnus debet: a plurali nu
mero reuertit ad singulare di
cens. Congregabit eos i locū
qui hebraice diat armageddon.
Tale ē et illud ewangelij: quā
do cū dñs horēm a legione libe
raret. interrogauit tamq̄ vnū
dicens. Quid tibi nomē ē? Cui
ip̄a vmtas respondēs ait.
Legio nomē michi ē. Et sub
dendo multi sumz: ip̄am v
mtatē ostendit ex multis con
stare. Armageddon. m̄ p̄re
tatur cōsurrectio testū inquo
rū: uel mons a latrūculis. siue
mons globosus. Testes inqui
oēs sūt m̄stri anti xp̄i. qui
bene inqui dicūt: qm̄ inque
cōfitent xp̄m eē anti xp̄m.
et inque anti xp̄m xp̄m.
In cōsurrectione testū in
quorū congregabit eos anti xp̄i:
q̄ ad hoc eos ad p̄tē suā trahet:
ut cont̄ xp̄m uerba blasphe
mie et iniquitatis p̄ferant.
Ad istorū testū inquorū nu
merū p̄tinēt illi: de quibus
dñs diat i psalmo. Insurre
erūt i me testes inqui: et me
tita ē iniquitas sibi. Diatur
etiā armageddon: mons a la
trūculis. Mons xp̄us appel
latur a fidelibz: iuxta qd̄ m
ysaya p̄pheta habetur. Veni
te ascendamz ad montē dñi.
Et erit i nouissimis diebus
ip̄atus mons domus dñi m

uice mōnū: id ē xp̄us qui sup
emnet mētis om̄i elcōrū. Et
sicut xp̄us appellat̄ a fidelibz
mons: ita anti xp̄us appellabi
t̄ mons. id ē xp̄us a latrūculis.
hoc ē a suis m̄stris. qui fūat̄
fidem rectā a cordibz fidelū.
Mons quoq̄ globosus appellat̄
anti xp̄us: p̄pter multitudinē
p̄p̄orū sibi adhenāū: uel quia
quoscuq̄ p̄ua seductione illiat.
globosi vocant̄: q̄ diuersos ex
rores ostēdit i suo corpore. dū
hinc apte seuit. illinc fraudu
lēt̄ decipit. Quasi ē vnū bel
lanāū globū cont̄ elcōs emittit:
dū eos p̄ tēpale potentā affli
git. Sed dū eius insana pote
tia cōtēpmit̄: forcioze dimittit.
cū per macula et falsa p
digia illaqueat̄ fugit. Et sep
timz angelus sūd̄it p̄phalam
suā i aerem. Qui ē septimus
ip̄e ē et primz: q̄ i vno oēs
intelligitur. et i septē ange
lis ut sup̄ dictū ē. oēs p̄dicato
res etiā figurat̄: qui effūdūt
p̄phalā suā m̄ aerem. id ē p̄di
cacionē suā cont̄ demones p̄
hūt̄ aere disturētes spargūt.
iuxta illud apli. Non ē nobis
colluctatio aduersus carnē et
sanguinē: sed cont̄ sp̄iales ne
quicias i celestibz. Exiit uox
magna de templo a throno di
cens. Factū ē. Vox ista. uox
dei omnipotentis intelligitur.
Templū autē et thronus. vnū
ē. id ē sc̄a etiā: quā dñs et m
habitādo p̄sudet. et p̄sudento i
habitāt. Inhabitāt sicut i tem
plo. p̄sudet sicut m̄ throno.

A sedente ergo in throno atq;
 inhabitate in templo uox ista
 preedit: q; eius iudicio consuma-
 tur oia. Factu e inquit id e
 simpu e regnu antixpi: et
 completa e dapnatio reproboru.
Quo uero sequit² facta sut ful-
 gura et uoces et tonitrua et
 cetera que sequunt: eiusde pfe-
 cionis tempus recapitulatu
 comprehendit². Fulgura itaq;
 miracula significat q; facturi
 sut mstr antixpi: ut terrore
 uincant hoibus. Voces aute
 exhortationes appellat² illoru:
 qui suadebunt hoib; antixpm
 crede deu. At uero tonitrua
 comminationes et tormenta i-
 telligunt²: quibus multos deca-
 pient. **T**erre motus uero mag-
 nus: persecutio magna et ua-
 lidissima intelligit². Unde di-
 citur. Quia talis tunc motus
 nunq; fuit id e sic magnus: ex
 quo hoies fuerunt in terra. **H**oc
 ena et dñs manifestat: cu in
 ewangelio dicit. Erit tunc tri-
 bulatio q;lis no fuit ab inicio
 seculi. **P**ossung et ista in bo-
 na parte hoc e ad pdicatores
 ueritatis referre qui ista oia
 complebunt spualit² ad confir-
 mada corda electoru: et tertre-
 dos aios reproboru. Fulgura
 sut eoru miracula q; illuuant
 fideles: et terrent infideles.
Voces illoru exhortamenta
 pietatis: tonitrua commina-
 tionis futuri iudicij. **T**erre
 motus uero: motione illoru
 significat qui p eoru pdicati-

one ab infidelitate ad fide mo-
 uent². **E**t facta e ciuitas mag-
 na in tres ptes. Ab exordio mu-
 di usq; ad fine sceli due ciuitates
 edificat² uident²: quaru una e
 dei. altera dyaboli. **U**na que ab
 abel iusto cepit. et ad nouissi-
 mu electu tendit: altera que
 a cayn impio inciu supsit. et
 in ultimo reproboru tinnabit².
Hic at ciuitas magna. ciui-
 tas intelligit² dyaboli: q; mag-
 na dicit² ppter multitudme plo-
 ru. uel ppter enormitate sceleru.
Hec ciuitas hoc in loco in tres
 ptes diuidi pnuat². no quo
 et ante diuisa no eet. id e tunc
 solimō diuidat²: sed quo certu
 sit ex quib; hoim qlitatibus
 ipa constet. hoc e paganoru
 in gentilitatis errore adhuc ma-
 nentiu. atq; hereticoru et uide-
 oru qui p vno accipiunt falso
 ru quoq; xpianoru qui in sinu
 ecclie modo latent. **E**t ciuita-
 tes gentiu ceciderunt. **H**ic ge-
 nus specialit² in specie diuidit².
Nā qd; superius p vna. hoc
 nuc significat² p plures gen-
 tu ciuitates. **H**oc e ei vna
 ciuitas babilon. qd; multe ciui-
 tates gentiu: sicut hoc e vna
 ecclia qd; septē. **E**t qd; dicit ciui-
 tates gentiu ceciderunt: hoc e qd;
 in sequentib; dicit². Cecidit cecidit
 babilon. **Q**ue licet cotidie
 cadat in reprobis: tam e generalit²
 in fine sceli dapnabit et cadet.
 cu audierit a dno. ut in igne et
 nu. **E**t babilon magna uent
 in meoria an deū: dare illi calice

vim indignationis ire eius. De
us omnipotens non patitur aliquam
oblivionem aut recordatur quod in
mutabilis est sed condescendit
humane fragilitati sermo divi-
nus. dum hos deo dicit messe
humanos affectus. veluti patres
et matres solent balbutiendo
condescendere filiis. ut facilius in-
telligantur ab eis. Sciendum est
autem: quod omnipotens ex quadam
parte obliuiscitur nunc eorum.
ex quadam vero recordatur. Dum
enim eos pro bonis actibus in presentia
non remunerat. quia obliuiscitur
eorum: dum autem mala illorum
per flagella purgat. illorum re-
cordatur. In futuro autem iudicio
aliter erit. cum recordabitur bono-
rum illorum ad hoc. ut eos remun-
neret: mala vero illorum quod hic
per flagella sunt punita ob-
livionem tradet. et ideo vnde nunc
obliuiscitur. tunc recordabuntur.
et vnde nunc recordatur. inde
tunc obliuiscetur. At contra re-
probis aliter contingat. quorum
deus omnipotens in presentia recorda-
tur ad hoc: id est si bonum aliquid
faciunt. in presentia remunerentur.
non recordatur ad hoc: id est ut
flagella pro suis sceleribus sustine-
ant. In futuro vero iudicio recor-
dabuntur ut pro suis peccatis ignem pro-
prio tradant: non recordabuntur
ad hoc. id est ut pro aliquo bono o-
pe remunerationem percipiant.
Vnde bene hic dicitur. Baby-
lon magna uent in medium ante
deum: dabit illi calicem
vini indignationis ire eius. Per
calicem indignationis pena in

telligitur infernalis: que omnibus
dabitur reprobis cum suo capite dapa-
natis. In hac autem pena inu-
meabilia erunt tormenta. ignis
videlicet. frigus. uermes in-
morales. et fetor intolletabilis:
retraque huiusmodi cum densissi-
mis tenebris. de quibus scriptum
est. Inutile seruum mittite in te-
nebras extelozes. Et omnis in-
sula fugit: et motes non sunt
inueni. Significat etiam sceleres qui
fluctibus istius seculi tunduntur
vndique: et terre supereminentes
metere cum apulo celestia petunt.
Vnde psalmista. Ieruaui oculos
meos in montes. Et alibi. sceleres
in arcibus eius. Et propheta.
Erit paratus mons domus domini
in uertice montium. Isti fugiunt
societatem malorum non corpore quod
non possunt. sed mente. Corpore
enim in medio peccatorum morantur:
mente autem ab eorum consortio longe
distant. Quibus per prophetam
dicitur. Exite de illa hoc est de ba-
bylone populus meus: et in mundum
ne tetigeritis. Sed quod tunc faci-
turi sunt corpore quoniam ex toto ab eis
separabuntur: hoc nunc mente faci-
unt. quod ab eorum reprobis uita lon-
ge per mentem distat. Non sunt
inueni. id est in societate malorum:
non sunt pro uite communiore reprobis.
Et quando magna sicut ta-
lentum descendit de celo in horibus.
Talentum generum sunt tria. Unum
scilicet centum viginti librarum.
aliud septuaginta duarum: ter-
cium quinquaginta. Sed hic tantum
medij talenti fit mensura: quod con-